que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e as Leis Municipais n° 525/2011 e 
850/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder, nos termos do Programa de Aposentadoria Incentivada – PAI 
(Lei Municipal n° 850/2023), indenização em pecúnia, no valor mensal de R$ 
714,79 (setecentos e catorze reais e setenta e nove centavos), em virtude da 
aposentadoria à servidora municipal MARIA GORETTI MONTEIRO, matrícula nº 
0567, ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

Art. 2º. A indenização prevista na Lei Municipal n° 850/2023 cessará quando a